
e-mail: usp.mb@istruzione.it - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Via Grigna, 13 – 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. 3029 del 22/12/2021 

avente come oggetto “Attività di avviamento alla pratica sportiva Campionati studenteschi 

per l’anno scolastico 2021/22”; 

DATA   la necessità di istituire la Commissione tecnica territoriale per i Campionati studenteschi per 

l’anno scolastico 2021/22 relativa all’Ambito Territoriale di Monza e Brianza, composta da 

docenti di educazione fisica esperti proposti dall’Organismo provinciale per lo Sport a Scuola 

e nominati dal competente Ambito Territoriale; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2995 del 21/03/2022, recante la costituzione della Commissione 

tecnica territoriale per i Campionati studenteschi per l’anno scolastico 2021/22 relativa 

all’Ambito Territoriale di Monza e Brianza;  

RILEVATO  l’errore materiale, presente nel decreto prot. n. 2995 del 21/03/2022, nella individuaizone 

dei componenti della Commissione medesima; 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica del suddetto errore materiale, in virtù dei poteri di 

autotutela che la legge 241/90 conferisce alla Pubblica Amministrazione;   

 

DECRETA 

Art.1 

Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si intende 

integralmente richiamata, a parziale rettifica del decreto prot. n. 2995 del 21/03/2022, la Commissione 

tecnica territoriale per i Campionati studenteschi per l’anno scolastico 2021/22 relativa all’Ambito 

Territoriale di Monza e della Brianza, è costituita come segue: 

 Roberto Manna referente territoriale di educazione fisica e sportiva;  

 Maristella Colombo referente territoriale di educazione fisica e sportiva; 

 Mauri Antonella docente Scienze Motorie IIS Olivetti Monza; 

 Cesana Marina docente Scienze Motorie IIS Parini Seregno; 

 Celia Elena docente di Educazione Fisica IC Foscolo Monza; 

 Paolo Malacarne docente Scienze Motorie IIS Majorana Cesano Maderno; 

 Ivan Borserini IIS Castiglioni Luigi; 

 Luca Vilone IC Piola Giussano;  



e-mail: usp.mb@istruzione.it - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 Giuffrè Luca docente di Educazione Fisica IC Anna Frank Monza 

 
Art.2 

La predetta Commissione tecnica territoriale ha la seguente competenza: collaborazione con i referenti 

territoriali di Educazione fisica e sportiva dell’Ufficio scolastico di Monza e della Brianza per 

l’organizzazione tecnico-operativa dei Campionati studenteschi.  

 

Art.3 

In occasione delle manifestazioni sportive, previa autorizzazione del Dirigente scolastico dell’istituto 

scolastico di rispettiva titolarità, è previsto l’esonero dei docenti facenti parte della Commissione tecnica 

territoriale dai normali obblighi di servizio. 

 

Art.4 

La Commissione è costituita per l’anno scolastico 2021/22. Nessun compenso o gettone di presenza è 

dovuto ai suoi componenti. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 
Vincenza Maria BERARDI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Vincenza Maria Berardi 
 
Referenti: 
Maristella Colombo tel. 039.9718250 
Roberto Manna tel. 039.9718253  
e-mail: autonomia1.mb@istruzione.it    
e-mail: autonomia3.mb@istruzione.it  

mailto:autonomia1.mb@istruzione.it
mailto:autonomia3.mb@istruzione.it

		2022-03-23T09:13:44+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2022-03-24T08:04:50+0100
	protocollo




